



Til  
BUU

08-03-2012

Sagsnr.  
2012-10009

Dokumentnr.  
2012-191846

### **Notat om henv. fra borgmester Pia Allerslev om Højdevangens Skoles fritidsbrugere**

Vedlagt borgmester Pia Allerslevs brev fra den 23. februar 2012 til borgmester Anne Vang om konsekvenser vedr. idrætsfaciliteter som følge af ombygningen af Højdevangens Skole til overbygningsskole og den hermed foreslåede ombygning af de 2 eksisterende gymnastiksale på skolen til et attraktivt udskolingsmiljø for eleverne. Børne- og Ungdomsudvalget behandlede anlægsbevillingssagen på sit møde den 8.2.2012.

I henvendelsen anføres det, at Kultur- og Fritidsudvalget/-forvaltningen ikke er blevet hørt officielt ift. den del af indstillingen, der vedrører nedlæggelsen af gymnastikfaciliteterne.

#### **Baggrund**

I forbindelse med Børne- og Ungdomsforvaltningens arbejde med den af Borgerrepræsentationen besluttede nye skolestruktur på Amager har forvaltningen været i dialog med KFF gennem hele processen fra før sommerferien 2011 og frem til anlægsbevillingssagens færdiggørelse. Såvel aftalen om den kortsigtede som den langsigtede løsning for udviklingen af Højdevangens idrætsbehov er således efter BUFs opfattelse aftalt med KFF.

Idrætscapaciteten i det pågældende område på Amager er desuden forøget dels ved ibrugtagningen af de nye idrætsfaciliteter på Islands Brygge Skole og dels ved de to gymnastiksale på Ørestad Skole, som ibrugtages i april og endelig ved den planlagte og i budget12 finansierede udvidelse af Sundbyøsterhallen.

Omkring Sundbyøsterhallen er det efter BUFs opfattelse ikke korrekt, at den ikke er tiltænkt at medvirke til at imødekomme behovet hos fritidsbrugerne som følge af nedlæggelse af gymnastiksalene på Højdevangens Skole. Der vedlægges det budgetnotat, dateret den 15. september 2011, som lå til grund for beslutningen i B12 om udvidelsen af hallen. Notatet er et fælles BUF/KFF notat, hvori man kan genfinde følgende passus:

#### ***"Skolepolitiske forudsætninger for forslaget***

*I forbindelse med en udbygning af kapaciteten i Sundbyøsterhallen indgår også, at Højdevangens Skole omdannes til en overbygningsskole for de ældste klassetrin og at skolens 2 gymnastiksale omdannes til ungdomsmiljø under den forudsætning, at skolen kan afholde idræt*

*i en idrætshal. Sigtet er samtidig, at skolen får en særlig idrætslinie, hvilket yderligere skaber pres på idrætsskapaciteten på Midtamager.*

*Nettoresultatet er, at 2 gymnastiksale på Midtamager nedlægges og erstattes af en idrætshal, der volumenmæssigt har en større kapacitet. En idrætshal muliggør samtidig mere pladskrævende idrætsaktiviteter som fx håndbold på fuld bane. Nedlæggelsen af gymnastiksalene medfører en omfordeling af skolebrugerne i dagtimerne og af foreningsaktiviteterne i aftener og weekender.”*

Det synes derfor muligt med en udvidet idrætsskapacitet på Islands Brygge Skole, Ørestad Skole og Sundbyøsterhallen, at KFF kan imødekomme de nuværende og fremtidige fritidsbrugeres behov, men det er klart at KFU selvfølgelig skal betrygges heri. Det har således været BUFs opfattelse, at KFF ville tage skridt til dette, da KFF tilbage i oktober 2011 over for BUF telefonisk har tilkendegivet, at KFF ville finde plads til fritidsbrugerne ved en nedlæggelse af gymnastiksalene, når den nuværende indendørs sæson afsluttes pr. 27. april 2012.

Sammenfattende synes det derfor kendt i KFF, hvad overvejelserne og konsekvenserne af det pågældende forslag har været, og det er KFF, der har gjort BUF opmærksom på, at Højdevangens Skoles behov for idrætsfaciliteter herefter ville skulle løses i forbindelse med den nye uddeling af haltider, når den nuværende 2-årige bookingperiode udløber.

BUF vurderede derfor på ovennævnte baggrund, at formalia ift. styrelsesloven er overholdt. Bestemmelsen i styrelsesloven er alene tænkt som en præcisering af en almindelig forvaltningsretlig grundsætning om inddragelse af berørte parter, hvilket, som det fremgår af ovenstående, i høj grad er foregået på forvaltningsniveau.

I forhold til referencen til BRs principbeslutning om at overveje udbygning af idrætshaller i forbindelse med nybyggeri og udbygning af eksisterende skoler, er der jo her tale om en ombygning, som falder uden for BR- beslutningen.

Budgetparterne besluttede i budget12, at der skulle bygges en idrætshal i tilknytning til den nye skole på Østerbro og BUF har været i længerevarende dialog med KFF om muligheden for at bygge idrætshaller i tilknytning til de 2 øvrige Budget12 skoleudbygningsprojekter – Vigerslev Allé og Katrinedal. Ligesom dette vil være tilfældet for kommende skoleprojekter.

#### **Videre proces**

Det er af hensyn til Højdevangens Skole og dens brugere utroligt vigtigt, at anlægsbevillingssagen ikke forsinkes nu men behandles som forudsat i BR den 29.3.12, da udskolingsmiljøet på Højdevangens Skole skal stå klart, når eleverne kommer i starten af august. Bygge-

udvalget på Højdevangens Skole er inde i en god proces, hvor der er en rigtig god fremdrift og alle har arbejdet meget konstruktivt for netop at blive færdige med den del, som vedrører gymnastiksalene.

Forvaltningen har derfor af hensyn til sagens oplysning henvendt sig til KFF med anmodning om eventuelle bemærkninger vedr. fritidsbrugerne på Højdevangens Skole, som kan forelægges for ØU og BR således, at sagens behandling ikke forsinkes af hensyn til anlægssagens færdiggørelse til skolestart. KFF/KFUs bemærkninger vil i givet fald blive forelagt for BUU inden den videre politiske behandling.

Borgmester Anne Vangs besvarelse af henvendelsen er vedlagt.



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Kultur- og Fritidsborgmester  
Pia Allerslev

09-03-2012

Sagsnr.  
2012-10009

Dokumentnr.  
2012-191823

Kære Pia

Tak for dit brev af 23. februar om konsekvenser vedr. idrætsfaciliteter som følge af ombygningen af Højdevangens Skole til overbygningsskole og den hermed foreslåede ombygning af de 2 eksisterende gymnastiksale på skolen til et attraktivt udskolingsmiljø for eleverne.

Du anfører, at Kultur- og Fritidsudvalget/-forvaltningen ikke er blevet hørt officielt ift. den del af indstillingen, der vedrører nedlæggelsen af gymnastikfaciliteterne, og jeg beklager selvfølgelig, at der tilsyneladende har været en misforståelse mellem vores forvaltninger i relation hertil.

Ikke desto mindre er det af stor vigtighed for en succesfuld etablering af Højdevangens Skole som overbygningsskole, at der kan etableres et attraktivt udskolingsmiljø på skolen, og der er et stort lokalt ønske om, at dette kan ske i de nuværende gymnastiksale.

Jeg håber, at vores 2 forvaltninger kan finde en tilfredsstillende proces for, at I kan afgive en udtalelse i forbindelse med den foreslåede ombygning af skolen inden Borgerrepræsentationen som planlagt behandler sagen den 29. marts 2012.

Vedlagt til orientering et notat om din henvendelse, som BUU vil blive orienteret om på vores budgetseminar.

I øvrigt vil jeg gerne tilkendegive min og Børne- og Ungdomsudvalgets generelle opbakning til kommunens arbejde for forbedrede idrætsfaciliteter til gavn for københavnernes fritidsliv og sundhed og forvaltningernes samarbejde herom. Vi vil naturligvis i fremtiden være nøje opmærksomme på, at KFF får forelagt konsekvenserne for fritidsbrugerne ved ændringer af skolernes idrætsfaciliteter. Jeg kan endvidere forstå, at vores 2 forvaltninger også er opmærksomme på at vurdere behovet for idrætsfaciliteter i forbindelse med vores kommende udbygninger på skoleområdet.

Med venlig hilsen

Anne Vang

**Rådhuset**  
1599 København V

Telefon  
3366 2000

Telefax  
3366 7038

E-mail  
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer  
5798009386182

www.kk.dk



15-09-2011

Sagsnr.  
2011-127399

Dokumentnr.  
2011-640513

### **Baggrund**

Sundbyøsterhallen udnyttes i dag maksimalt i såvel dag- som aften timerne. Da området samtidig generelt er relativt underforsynet med halfaciliteter, har lokalområdets idrætsudøvere i flere år haft et stort ønske om en udvidelse af hallen.

En nybygget hal vil også være til gavn for Sundbyøster Skole og andre skoler på det nordlige Amager. Sundbyøsterhallen grænser op til Sundbyøster Skole. En ny hal vil tilgodese et øget pres på områdets indendørsfaciliteter i dagtimerne ved en omdannelse af Sundbyøsterskole til 4-sporet basisskole samt en omdannelse af Højdevangens Skole til en overbygningsskole med en idrætslinie. Nærværende forslag forudsætter, at Sundbyøster Skole kan råde over den nye idrætshal i en væsentlig del af dagtimerne, således at skolens øgede behov for idræt kan imødekommes i Sundbyøsterhallen.

I området er der samtidig en udfordring med at finde en permanent løsning til fritidsklubben, Spor 2. Klubben har i dag til huse i midlertidige pavilloner på bagsiden af Sundbyøster Skole. Pavillonernes ibrugtagningstilladelse udløber den 1. maj 2012. Der indtænkes derfor lokaler til klubben i det kommende halbyggeri.

\*\*\*

Børne- og Ungdomsforvaltningen gør opmærksom på en række andre udfordringer med blandt andet at finde et antal fritidshjems/kkfo-pladser og et antal fritidsklubpladser ved Sundbyøster Skole.

### **Nyt halprojekt**

I et fælles budgetønske fra Kultur- og Fritidsforvaltningen og Økonomiforvaltningen til budget 2012 er der fremlagt et skitseforslag fra 2002 (KF88: KFF's "store model"). Skitseforslaget beskriver et idrætsbyggeri med opvisningsarena med siddepladser, multirum, klublokaler, cafeteria, omklædningsrum og en integreret fritidsklub. Skitseforslaget illustrerer således, hvordan lokaler til fritidsklubben kan indtænkes i et kommende idrætsbyggeri. Prisen for hele projektet er i størrelsesordenen 88 mio. kr.

Projektet fra 2002 adskiller sig fra Amager Øst Lokaludvalgs skitseforslag fra 2010 (Ø35) på en række punkter, som ikke har indarbejdet nye omklædningsfaciliteter, hvilket vil være nødvendigt, hvis hallen skal dække behovene for skoleidræt og andre idrætsudøvere i dagtimerne. Forslaget fra Lokaludvalget indeholder heller ikke en gennemarbejdet og integreret løsning til de 140 fritidsklubbørn fra "Spor 2".

### **Byudvikling & Events**

Nyropsgade 1, 3. sal

1602 København V

Telefon  
33663816

E-mail  
befalk@kff.kk.dk

www.kk.dk

Der skal samtidig gøres opmærksom på, at Lokaludvalgets forslag er placeret ovenpå den relativt nyrenoverede Sundbyøster Plads, og at den foreslåede placering gør det vanskeligt at realisere Børne- og Ungdomsforvaltningens udbygningsplaner for Sundbyøster Skole, da denne løsning går "på tværs af skel" og ind over en del af det areal, der tænkes anvendt til den nye hal i dette forslag.

Ligeledes skal der gøres opmærksom på, at idrætsbyggeriet i Lokaludvalgets skitseforslag og udbygning af Sundbyøsterskole ligger uden for byggefeltet i den gældende Lokalplan 381 "Sundbyøsterhallen". Hvis man vil fastholde placering og omfanget af byggerier skal der laves et lokalplantillæg. Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer på baggrund af de fremlagte planer at dette er muligt.

Med en række ændringer er det imidlertid muligt at samtænke intentionerne bag Lokaludvalgets forslag med behovet for plads til skole- og fritidsklubaktiviteter indenfor en økonomisk ramme på i størrelsesordenen 90-95 mio. kr.

#### *Ændringer i Lokaludvalgets skitseforslag*

For at holde projektet inden for den økonomiske ramme foreslås det, at etablering af idrætstårnet udskydes. Der kan arbejdes videre med at anlægge et sådant i en senere fase.

Der etableres lokaler til fritidsklubben og omklædningsfaciliteter. For at afsætte areal til disse funktioner skal bygningsmassen med den eksisterende og nye hal koncentrerer på et mindre areal. Det vil betyde, at plan for både byggeri og udearealer skal revideres.

Lokaludvalget vil gerne etablere en nedgravet hal, hvilket i sig selv er attraktivt på et relativt begrænset areal. Forslaget er flot og giver en god forbindelse med omgivelserne. En nedgravet hal betyder imidlertid forventelige ekstraudgifter til oprensning og deponering af forurenede jord. Erfaringer fra den nedgravede Korsgadehal på Nørrebro viser, at merudgiften kan være på i størrelsesordenen 6 mio. kr.

#### **Skolepolitiske forudsætninger for forslaget**

I forbindelse med en udbygning af kapaciteten i Sundbyøsterhallen indgår også, at Højdevangens Skole omdannes til en overbygningsskole for de ældste klassetrin og at skolens 2 gymnastiksale omdannes til ungdomsmiljø under den forudsætning, at skolen kan afholde idræt i en idrætshal. Sigtet er samtidig, at skolen får en særlig idrætlinie, hvilket yderligere skaber pres på idrætsskapaciteten på Midtamager.

Nettoresultatet er, at 2 gymnastiksale på Midtamager nedlægges og erstattes af en idrætshal, der volumenmæssigt har en større kapacitet.

En idrætshal muliggør samtidig mere pladskrævende idrætsaktiviteter som fx håndbold på fuld bane. Nedlæggelsen af gymnastiksalene medfører en omfordeling af skolebrugerne i dagtimerne og af foreningsaktiviteterne i aftener og weekender,

— Det forudsættes i nærværende overvejelser, at Højdevangens Skoles behov kan dækkes ved, at skolens elever fortsætter med at bruge Sundby Idrætspark, mens andre nuværende brugere, som f.eks. Christianshavns Gymnasium kan flyttes fra Sundby Idrætspark til f.eks. Sundbyøsterhallen.

Som nævnt er det i forbindelse med den ændrede skolestruktur på Amager besluttet at ombygge Sundbyøster Skole til en 4-sporet basisskole. I den forbindelse skal der etableres 7 basislokaler samt faglokaler.

Etableringen af flere basislokaler og faglokaler er forudsat løst ved, at der bygges ind over skel fra skolen og over på Sundbyøsterhallens matrikel, hvorfor der skal tages højde for dette skolebehov i udvidelsen af Sundbyøsterhallen.

### **Økonomi**

Det vurderes muligt at gennemføre et idrætshalbyggeri v. Sundbyøsterhallen, der inkluderer en udvidelse af den eksisterende hal, idrætsfritidsklub samt udvalgte elementer af lokaludvalgets ønsker til funktionalitet..

I forbindelse med udarbejdelsen af et skitseprojekt med de anbefalede ændringer kan det vurderes, hvordan den præcise udformning af projektet vil blive, men skal man realisere en udbygning af Sundbyøsterhallen med en idrætshal og 140 fritidsklubpladser inden for en ramme på 87 mio. kr., er det helt afgørende hvilket projekt, der tages afsæt i.

\*\*\*

Kultur- og Fritidsforvaltningen har tidligere skønnet, at projektforslaget fra 2002 kan realiseres for i alt 88 mio. kr. - fordelt med 78 mio. kr. til idrætsdelen og 10 mio. kr. til fritidsklubpladser. Her er der alene regnet med midler til byggeri - ikke til fjernelse af forurenede jord og reetablering/fornyelse af udearealer. Udgangspunktet er en hal, der er bygget "oven på jorden" - og ikke en nedgravet hal som foreslået af Lokaludvalget.

Der er en række markant fordyrende elementer i Lokaludvalgets projekt. Det skyldes det blandt andet:

- At tagkonstruktionen skal forstærkes
- At fungerende udearealer (Sundbyøster Plads) skal brydes op - og at det alt andet lige giver større udgifter til pladسدannelse.

- At projektet har store udgifter til udearealer - f.eks. kunstgræs, legepladser m.m.
- At projektet ikke har omklædning og flere toiletter - begge dele vil være nødvendigt, hvis fritidsklubpladserne skal integreres.
- At hallen skal graves ned, hvilket antageligt giver større/store udgifter til fjernelse af forurenede jord.
- At projektet har en lang række mere æstetiske (og mindre funktionsrettede tiltag) - f.eks. store foyerområder, gangbro m.m.

Da der ikke er udarbejdet skitseprojekt kan der ikke fastlægges en præcis driftsudgift. En skønsmæssig vurdering af de samlede driftsudgifter for idrætsfaciliteterne er i størrelsesordenen 1,2 mio. kr. årligt ekskl. husleje.

**Tabel 1.1. Anlægsudgifter og afledte serviceudgifter (med afsæt i en anlægssum 87 mio. kr.)**

1.000 kr. – 2012 p/l	Funktion	2011	2012	2013	2014	2015	*
<i>Anlæg:</i>	0.32.31.3						
- Forprojektering			1.000				*
- Etablering af projekt				43.000	43.000		
<b>Anlægsudgifter i alt</b>	<b>0.32.31.3</b>		<b>1.000</b>	<b>43.000</b>	<b>43.000</b>		
<i>Afledte serviceudgifter:</i>							
- Vedligehold og drift					600	1.200	
-							
<b>Afledte serviceudgifter i alt</b>					<b>600</b>	<b>1.200</b>	

Note: \*-markeringer betyder at bevillingen i 2011 ønskes givet som anlægsbevilling ved budgetårets start.

I forbindelse med forslag til Sundbyøsterhallen, har der været nævnt mulighed for udbud på pris og projekt. I denne model udbydes grunden til salg med klausul om, at bygherre opfører detailhandel og hal, idet der konkurreres på både grundpris og projekt. Herefter købes hallen af kommunen. Der vil således være tale om en ejerlejlighedsmodel, hvor parterne efterfølgende ejer hver deres del, men deles om den ydre vedligeholdelse af ejendommen.

Børne- og Ungdomsforvaltningens minimumskrav til en sådan model, er de samme som ved det traditionelle forslag, nemlig at der vil være plads til idrætsklubben, og at placeringen af hallen ikke forhindrer en udbygning af Sundbyøster Skole.



Kultur- og Fritidsforvaltningen understreger, at uanset hvilken model der vælges, skal hallen være en fuld størrelse idrætshal.

**Tabel 1.2. Tidsangivelse for anlægsprojekt**

Anlægsaktivitet, Tidsangivelse	2012				2013				2014				2015			
	1. kv	2. kv	3. kv	4. kv	1. kv	2. kv	3. kv	4. kv	1. kv	2. kv	3. kv	4. kv	1. kv	2. kv	3. kv	4. kv
- Forprojektering afsluttet		X														
- Udbud gennemført				X												
- Anlægsbevilling givet					X											
- Opførelse igangsat						X										
- Opførelse afsluttet											X					
- Facilitet ibrugtaget											X					



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Borgmesteren

Børne- og ungdomsborgmester  
Anne Vang  
Anne\_Vang@br.kk.dk

23. februar 2012

Sagsnr. 2012-27634  
Dok.nr. 2012-153206

Kære Anne

Børne- og Ungdomsudvalget godkendte i sit møde den 8. februar 2012 indstillingen om anlægsbevilling til etablering af overbygningsskole på Højdevangens Skole.

Konsekvensen af indstillingen er bl.a., at Højdevangens Skoles nuværende idrætsfaciliteter (2 gymnastiksale) nedlægges.

Sagen er i overensstemmelse med sædvanlig procedure sendt til § 15-høring i Kultur- og Fritidsforvaltningen, da Københavns Ejendomme skal forestå byggeprojektet.

Kultur- og Fritidsudvalget/-forvaltningen er imidlertid ikke officielt blevet hørt i forhold til den del af indstillingen, der vedrører nedlæggelsen af gymnastikfaciliteterne. Henset til de konsekvenser nedlæggelsen har for Kultur- og Fritidsforvaltningen er denne manglende høring i strid med styrelseslovens § 21, stk. 2, hvorefter et udvalg inden iværksættelsen af foranstaltninger, der er af væsentlig betydning for et andet udvalg, skal forhandle med det pågældende udvalg, i fornødent omfang med inddragelse af kommunalbestyrelsens formand.

Ifølge Kultur- og Fritidsforvaltningens oplysninger bliver skolens idrætsfaciliteter (de to gymnastiksale) i dag udnyttet fuldt ud mandag-fredag kl. 16.30-22, svarende til 54,5 timers ugentlig brug af folkeoplysende foreninger. En nedlæggelse af gymnastiksalene vil med andre ord gå hårdt ud over disse foreninger og det skønnes at i alt 300 - 400 brugere bliver berørt af nedlæggelsen.

Der er netop åbnet en ny skoleidrætshal på Islands Brygge skole og det er besluttet at opføre yderligere halfaciliteter ved Sundbyøsterhallen, der dog først vil stå færdige om nogle år. Disse nye faciliteter var imidlertid ikke forudsat at skulle imødekomme dette nye behov.

I den forbindelse har jeg med forundring læst følgende afsnit i Børne- og Ungdomsforvaltningens indstilling:

"Som følge af byggeprojektet nedlægges skolens nuværende idrætsfaciliteter. Der er udarbejdet en løsning for skoleåret 2012/2013, som sikrer de nødvendige faciliteter ved en kombination af lån af lokaler på omkringliggende skoler og fritidshjem, samt ved anvendelse af faciliteter i Sundby Idrætspark og Valbyhallerne i regi af Kultur- og Fritidsforvaltningen. Transporten til Valbyhallerne vil medføre et tidstab i undervisningen, hvorfor denne løsning kun påtænkes anvendt i skoleåret 2012/13. Fra skoleåret 2013/14 har Højdevangens Skole mulighed for at booke sig ind i idrætsfaciliteterne i Sundby Idrætspark for en 2-årig periode. Ifølge Kultur- & Fritidsforvaltningens "politik for anvendelse af idrætsfaciliteter i Københavns Kommune" prioriteres Københavns kommuneskoler, som ikke selv har egnede idrætsfaciliteter øverst ved tildeling af lokaletid. På lang sigt forventes det således, at Højdevangens Skole får dækket sit behov for idrætsfaciliteter i Sundby Idrætspark. Anvendelsen af idrætsfaciliteterne er aftalt med KFF."

Denne fortolkning af politikken for anvendelse af idrætsfaciliteter er – mildest talt – utraditionel. Det er korrekt, at skoler, der ikke selv har egnede idrætsfaciliteter, prioriteres øverst ved tildeling af lokaletid. Denne del af politikken er tænkt som et nødvendigt prioriteringsredskab i forhold til de få idrætsfaciliteter. Formuleringen var derimod på

ingen måde tænkt som en "opfordring" til eller legitimering af, at bestående idrætsfaciliteter på skolerne nedlægges.

Hertil kommer, at afsnittets sidste sætning giver indtryk af, at ændringen i sin helhed er sket efter aftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen. Dette er ikke korrekt. Kultur- og Fritidsforvaltningen har givet udtryk for, at den foreslåede brug af idrætsfaciliteter, som Børne- og Ungdomsforvaltningen har i **skoletiden**, kan håndteres som foreslået i indstillingen. Samtidig har Kultur- og Fritidsforvaltningen imidlertid understreget, at Børne- og Ungdomsforvaltningen tillige må forholde sig for **fritidsbrugernes kår**. Og dette er, som det fremgår af indstillingen, ikke sket.

Under henvisning til at

a) at formalia (høringspligten i styrelseslovens § 21, stk. 2) ikke er overholdt og

b) at Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning vil få negative konsekvenser for dels de direkte berørte folkeoplysende foreninger, dels idrætslivet i kommunen i almindelighed,

skal jeg opfordre dig til at Børne- og Ungdomsudvalget genoptager sagen. Sagen har - jf. foranstående bemærkninger - ikke været tilstrækkeligt oplyst, da Børne- og Ungdomsudvalget behandlede sagen.

Det vil i den forbindelse være relevant, hvis Børne- og Ungdomsudvalget skeler til Borgerrepræsentationens principbeslutning om at bygge idrætsfaciliteter i forbindelse med nybyggeri og udbygning af eksisterende skoler. Det vil være nærliggende i denne sag at overveje at tilføre og ikke mindske udbuddet af idrætsfaciliteter enten på skolen eller på det nærliggende idrætsanlæg, hvor skolen i forvejen intenderer at løse sit behov for idrætsfaciliteter.

Samtidig skal jeg helt generelt opfordre til, at Børne- og Ungdomsforvaltningen fremover i højere grad end hidtil indgår i en tæt dialog med Kultur- og Fritidsforvaltningen, inden der træffes så vidtrækkende beslutninger. Det er dybt problematisk, at man på den ene side etablerer skoler med idrætsprofiler og øger idrætsundervisningen, og på den anden side nedlægger idrætsfaciliteter. Byen er i forvejen underforsynet med idrætsfaciliteter samtidig med at den voksende befolkning i stigende grad efterspørger kultur- og fritidsfaciliteter. Derfor efterlader Børne- og Ungdomsudvalgets fremgangsmåde Kultur- og Fritidsudvalget i en uacceptabel situation.

Under hensyn til overborgmesterens koordinerende beføjelser, jf. mine tidligere bemærkninger, har jeg tilladt mig at sende en kopi af min henvendelse til overborgmesteren.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev  
Kultur- og fritidsborgmester

---

**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Københavns Rådhus  
1599 København V  
Telefon 33 66 23 20  
Telefax 33 66 70 35  
E-mail: borgmesteren@kff.kk.dk  
www.kk.dk